



گزارش «آرمان ملی» از تاثیرگذاری مدیریت متمرکز یا سفرهای استانی

سفرهای میدانی یا استراتژی پایتخت نشینی؟

آرمان ملی: دولت سیزدهم با وعده‌ها و قول‌های بسیاری روی کار آمد و حداقل انتظار جریان حامی و هوادار دولت این بود که سید ابراهیم رئیسی و دولت‌مردانش بتوانند به آنچه گفته‌اند و وعده داده‌اند، عمل کنند. به همین جهت نیز تمام امکانات



چالش‌های مهاجران افغان

ادامه یادداشت... اظهار نظرهای پراکنده برخی از اهل سیاست و مسئولان تعداد مهاجران رسمی و غیررسمی افغان در کشور را دو تا چند میلیون نفر می‌دانند پس با اغماض می‌توان گفت شاید اکنون تعداد مهاجران افغان به حدود ۸ درصد جمعیت ایران رسیده باشد که به لحاظ امنیتی عدد بسیار بزرگ و نگران کننده‌ای است و مسئولان باید فکری برای سامان دادن به این وضعیت بکنند. اگرچه احمد وحیدی، وزیر کشور در سال گذشته تعداد مهاجران افغان را پنج میلیون نفر اعلام کرده است. در جایی نقل شده است روزانه حدود چند هزار نفر افغان و پاکستانی به صورت غیرقانونی و بدون ثبت اطلاعات و آمارشان و بدون آنکه وارد و گواهی شوند و به وضعیت شان رسیدگی شود وارد کشور می‌شوند که ظرف چهل و هشت ساعت جای خواب و کار آنان مشخص می‌شود که این حرف به معنی نوعی سازماندهی در ورود آنان به کشور است. مردم می‌پرسند چرا به وضعیت افغان‌ها رسیدگی نمی‌شود؟ چرا این بی‌نظمی‌ها وجود دارد و کسی به پیامدهای آن فکر نمی‌کند؟ چرا نمایندگان مجلس ساکت هستند؟ این درست است که افغانه با ما هم زبان هستند و از قدیم الایام ارتباطات و مراوداتی داشته‌ایم و نباید در مقابل مشکلات آنان بی‌تفاوت باشیم اما امور کشور باید همراه با سیاست‌گذاری، دوراندیشی و تشخیص خطرات برای آینده کشور همراه باشد. زمانی این مهاجران فقط در استان‌ها و شهرهای مرزی ساکن می‌شدند اما تدریجاً در همه مناطق کشور اسکان پیدا کرده‌اند و دارای منزل و کار و خانواده هستند. حضور این تعداد مهاجر افغان در کشور همراه با چالش‌های مهمی است آن هم در شرایطی که وضعیت اشتغال جوانان خودمان با مشکل روبه‌رو است و تعداد بسیاری بیکار هستند، نرخ تورم و رشد قیمت‌ها به صورت مستمر روبه



حاشیه‌های مجلس دوازدهم بر سر ریاست بر آن از هم اکنون قابل پیش بینی است. انتخاباتی که برگزار شد نیز یک انتخابات غیر رقابتی بود. در این معما که در انتخابات مجلس شورای اسلامی این دوره نزدیک به دو برابر از نامزد ها را رد صلاحیت کردند. به طوری که از حلقه‌های اول جریان اصلاح طلب هیچ فردی تأیید صلاحیت نشد و تعداد کمی نیز که تأیید صلاحیت شدند با روش‌های سنتی کنار زده شدند. از این منظر مجلس آینده مجلسی یکدست از جناح اصولگراست. از این رو در صحنه سیاسی مجلس آینده شاهد رقابت‌های درون جناحی خواهیم بود. هر چند باید پیش‌بینی کرد با توجه به نمایندگان که به مجلس راه یافتند مجلس آینده مجلسی قدرتمند نیست چرا که مجلس از جایگاه واقعی خود دور مانده است به طوری که عملاً نقشی که همواره در قانون اساسی قانونگذاران اولیه و انقلابیون قصد داشتند برای مجلس به وجود آورند را شاهد نیستیم. آنها می‌خواستند مجلسی در راس تشکیل شود و تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز باشد و نقشی جدی در ساختار قدرت در ایران داشته باشد. متأسفانه مجلس از این جایگاه فاصله گرفته است و این وجود در همین مجلس یکدست شاهد رقابت درون جناحی خواهیم بود اکنون طرفداران قالیباف و طیف پایدار و نیروهای معترض وضع موجود در تلاش هستند که مدیریت همین مجلس یکدست را هم در دست بگیرند. البته روند انتخابات تکمیل نشده و باید مرحله دوم انتخابات هم برگزار شود تا نتایج کلی انتخابات مشخص شود اما از اکنون مشخص است که رقابتی تنگاتنگ بر سر مدیریت و ریاست مجلس وجود دارد. به نظر می‌رسد در مجلس آینده و برای ریاست بر مجلس از محافل خارج از مجلس دستوراتی صادر می‌شود و به احتمال بالا آقای قالیباف رئیس مجلس خواهد شد و قالیباف مجدداً سکاندار مجلس آینده خواهد شد. طبیعتاً همان طور که در مجلس کنونی هم با وجود یکدستی شاهد چالش‌هایی بودیم همین چالش‌ها و حاشیه‌ها باشند بیشتری در مجلس دوازدهم وجود خواهد داشت به طوری که بر سر نحوه برخورد و تعامل با دولت با چالش‌هایی در مجلس روبه‌رو خواهیم شد چرا که دولت کنونی دولتی موقتی در زمینه اقتصادی نیست و قاعدتاً بخش عمده‌ای از افرادی که به این مجلس راه یافته‌اند حتماً برای حفظ پرستیژ خود مخالفت‌هایی با دولت خواهند داشت. قطعاً در مجلس برای مقابله با دولت چند دستگی ایجاد خواهد شد بخشی از نمایندگان در دفاع از دولت سخن خواهند گفت و برخی مخالف دولت خواهند شد که در این زمینه نیز توصیه‌هایی به نمایندگان خواهد شد. از جمله چالش‌های دیگر در مجلس آینده، طرح‌های فرهنگی و قانون حجاب و عفاف خواهد بود. در حوزه سیاست خارجی نیز مجلس آینده شعاری رفتار خواهد کرد. از این رو با توجه به ساختار مجلس کنونی پیش‌بینی می‌شود میزان چالش‌ها در روز فعلی مجلس بیشتر خواهد بود و شاهد حاشیه‌های زیادی در مجلس دوازدهم خواهیم بود.

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: شهید مطهری شخصیتی دارای ایده‌های نو و مکتب فکری بود و افکارش جهان‌شمول و مختص و قابل استفاده برای همه طبقات و اقشار بود.

او منحصر به جغرافیای ایران نبود؛ شهید مطهری در مقطعی موضوع حمایت از فلسطین و مقابله با رژیم متجاوز و غاصب صهیونیستی را مطرح کرد که شاید هنوز چنین تفکری در جهان اسلام و در میان آزادی‌خواهان دنیا نضح و استعجاب نیافته بود. رئیس دستگاه قضا اظهار کرد: شهید مطهری با تبحر و خرافات و التقاط و انحراف، ستیز داشت و بی‌هلوان میدان مبارزه با متحجرین، التقاطی‌ها و معاندین و مارکسیست‌ها بود و زمانی که دشمنان پی بردند توانایی رویارویی فکری و کلامی با شهید مطهری را ندارند، دست به ترور او زدند. در واقع دشمنان فهمیدند که مطهری علیه مطامع دنیوی آنهاست و خریدنی و قابل نفوذ نیست، لذا آنها

حسن بهشتی پور در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

اختلاف آمریکا و اسرائیل تاکتیکی است نه استراتژیک

درگیری با ایران برای نتانیاهوزیان آور بود ابهت دفاعی اسرائیل در حمله ایران فروریخت



گزارش «آرمان ملی» از مخاطبان صدا و سیما و حاشیه‌های آن

سراب مخاطب ۸۰ درصدی

آرمان ملی: صدا و سیما یا اتاق امن جبهه پایداری؟ بی‌تردید صدا و سیما بعد از خدا حافظی ضرغامی به با توتوق یک جریان سیاسی تبدیل شده است. این جریان حتی به خودش هم رحم ندارند و زمانی که احساس خطر

در انتظار معجزه از تیم اقتصادی!

در این گزارش به مناسبت هفته کارگر، نگاهی گذرا بر معیشت کارگران داشته‌ایم

دست‌های خالی کارگران

آرمان ملی: در ایران از تاریخ پنجم تا یازدهم اردیبهشت و مصادف با یکم می، یعنی روز جهانی کارگر، هفته کارگر اعلام شده است تا در این هفت روز، مسئولان و فعالان کارگری، برای گرامیداشت این قشر زحمتکش جامعه و در واقع، پایه

چالش‌های مهاجران افغان

ادامه در همین صفحه

تجدید نظر در سیاست‌ها

ادامه در همین صفحه

زنجیره حمایت از غزه از تهران تا نیویورک

آرمان ملی: ورود نیروهای نظامی به فضای دانشگاهی به عنوان یک بدعت شوم و برخلاف پروتکل‌های آموزشی نقاب از چهره حاکمیت آمریکا برداشت، کشوری که خود را به عنوان مهد دموکراسی و حامی حقوق بشر معرفی می‌کند، اما تحمل یک تجمع مسالمت‌آمیز برای حمایت از مردم غزه از سوی دانشجویان آمریکا ندارد و با استفاده از نیروهای مسلح این حرکت مدنی را سرکوب می‌کند. این سرکوب و حشیانه بالایی‌گری رژیم صهیونیست صورت گرفته و نشان می‌دهد که دولت آمریکا به عنوان نماد استکبار کاملاً تحت کنترل رژیم صهیونیستی است و برای رضایت این اقلیت حاضر است که تمام پروتکل‌های بین‌المللی را زیر پا بگذارد و دانشجویان و اساتید را در فضای آموزشی و دانشگاهی سرکوب کند. حمایت از مردم بی‌گناه فلسطین به حلقه اتصال میان آزادی‌خواهان در سراسر جهان تبدیل شده است، به طوری که امروز در دانشگاه‌های ایران تجمعات فراوانی در خصوص حمایت از اقدام دانشجویان و اساتید دانشگاهی شکل گرفته است. دانشجویان دانشگاه تهران در جریان این همدلی با اساتدان و دانشجویان عدالتخواه دانشگاه‌های آمریکا و اروپا، شعارهایی بر ضد رژیم جعلی صهیونیستی و استکبار جهانی سردادند و بیانیه دانشجویان دانشگاه تهران قرائت شد. سید محمد مقیمی رئیس دانشگاه تهران، حجت الاسلام والمسلمین دکتر محمد مهدی کرمی رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه تهران، دکتر مردانی رئیس سازمان بسیج اساتید کشور، جمعی از اعضای هیات رئیسه دانشگاه تهران و مسئولان بسیج اساتید، کارکنان و دانشجویی در این اجتماع حضور داشتند. سید محمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران در جمع تجمع کنندگان، خیزش عظیم دانشجویان در قلب آمریکا و اروپا را نویدبخش امت واحد جهانی دانست که حول محور عدالت خواهی و آزادی خواهی در حال شکل‌گیری است. استاد دانشگاه‌های حق مدیریت تهران افزود: امروز حرکت بزرگی که در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا شکل گرفته است، نشان می‌دهد جبهه جدیدی با عنوان جبهه دانش و آگاهی و معرفت در مقابل جبهه جهالت و نادانی شکل گرفته است. مقیمی در بخش دیگر سخنانش بیان داشت: ادعای دروغین آمریکا که معتقد است آزادی در جامعه آمریکا وجود دارد و دانشجویان حق اظهار نظر دارند، امروز به صورت واقعی برای جهانیان نقش بر آب شد و این اثبات گشت که آمریکا و استکبار تا زمانی علم و دانش و دانشگاه را تحمل می‌کنند که در جهت منافع آنها گام بردارند و هرگاه حسن عدالتخواهی در دانشگاهیان برانگیخته شود، آمریکا و استکبار آن را زیر خواهد تافت. همچنین دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های مشهد مقدس در محکومیت ضرب و شتم دانشجویان در آمریکا و اروپا مقابل دانشگاه فردوسی مشهد تجمع کردند. دانشجویان اهوازی نیز در محکومیت تعرض به اساتید و دانشجویان آمریکایی حامی فلسطین تجمع کردند. این تجمع در راستای حمایت از دانشجویان و اساتید آمریکایی معترض به اقدامات صهیونیستی دیروز (۸ اردیبهشت ماه) جلوی دراصلی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد. دانشگاهیان در این تجمع با سر دادن شعارهایی، تعرض به اساتید و دانشجویان آمریکایی حامی فلسطین و معترض به صهیونیست را محکوم کردند.

افزایش است و زندگی روزانه همه گروه‌های اجتماعی با مشکل مواجه است و معیشت مردم به سختی می‌گذرد. زمانی افغانستان فقط در مشاغل مثل ساخت و ساز و کارهای ساختمانی مشغول کار می‌شدند اما اکنون در نانوائی‌ها، مغازه‌ها و سوپرمارکت‌ها و غیره به عنوان کارگر و کمک فروشنده همچنین به عنوان سرباز در منازل و امثال آن اشتغال پیدا کرده‌اند و جای کارگران ایرانی را گرفته‌اند به خصوص که مشکل درخواست بیمه و امثال آن را هم ندارند. همچنین تأثیر حضور این جمعیت به لحاظ فرهنگی و اجتماعی هم پیامدهای خود را دارد که باید مورد بررسی دقیق قرار گیرد. در سال‌های اول ورود افغانه به کشور فقط افراد مجرد برای کار و اشتغال وارد کشور می‌شدند اما به تدریج و آشنا شدن با وضعیت و شرایط کشور این افراد همسران و خانواده‌هایشان را نیز با خود به کشور آورده‌اند و اکنون با خانواده‌های افغان بسیاری مواجه هستیم که ساکن ایران هستند و آن تعداد از مهاجران که به صورت قانونی و با ثبت اطلاعاتشان در کشور زندگی می‌کنند فرزندان نیز در حال تحصیل در مدارس و تعدادی نیز در دانشگاه‌ها مشغول تحصیل هستند. مسلمانانی که با خانواده وارد ایران شده‌اند قصد رفتن ندارند و هدفشان این است که کلاس‌ها و تبعه ایران شوند، چنین وضعیتی خود نیازمند بررسی اجتماعی و اقتصادی، امنیتی و سیاسی و همه ابعاد موضوع است. از سوی دیگر تعداد قابل ملاحظه‌ای از مردان افغان ساکن کشور با زنان ایرانی ازدواج کرده و تشکیل خانواده داده‌اند و صاحب فرزند شده‌اند در حالی که فرزندان آنان ایرانی محسوب نمی‌شوند و دچار بلاتکلیفی هستند و ضرورت دارد وضعیت این افراد جداگانه مورد بررسی قرار گیرد و برای تأمین حق و حقوق آنان فکری اساسی کرد. آنچه عنوان شد بخشی از مسائل و چالش‌های مهاجران افغان است و پیامدهای آن است از متولیان و تصمیم‌گیرندگان و اهل سیاست انتظار می‌رود دچار آسان‌پنداری نشوند بلکه با تشکیل کارگروهی از اهل اندیشه و با حضور خبرگان اجتماعی و اهل سیاست و دانشگاه به چاره‌اندیشی وضع موجود بپردازند.

امروز یکی از مسائل مهم کشور، عفاف و حجاب است

مهم کشور و مردم ما، مقوله عفاف و حجاب است؛ شهید مطهری شخصیتی است که در این زمینه حرف‌های بزرگی زد و نقطه نظرش در این حوزه بسیار اثرگذار و راهگشا است؛ لذا باید از اندیشه شهید مطهری در این بخش استفاده تمام و کمال شود. محسنی اژه‌ای در بخش دیگری از اظهاراتش تصریح کرد: باید توجه داشت که برخی مسائل نیازمند کار فرهنگی و افتاعی و تبیینی است و صرفاً نمی‌توان با رویکرد سلبی و امنیتی، در قبال آن‌ها عمل کرد؛ در عین حال باید توجه داشت که رویکرد سلبی هم در محل خودش باید به کار گرفته شود و در مواردی اتخاذ چنین رویکردی نیز لازم است، اما چنانچه از مقولات فرهنگی و تبیینی در قبال برخی مسائل غفلت شود، کار ناقص می‌ماند و این نکته‌ای است که ما کارگزاران نظام همواره باید مد نظر قرار دهیم.

